Dith-

169

Dithmarsis, qui cæsi pōst inuenti numeratiq; sunt, præter eos qui saucijs per noctē reptando euaserat, & postea expirarūt, circiter tria millia occubuerunt. Ab altera parte milites, neq; laboris neq; periculi multū adeuntes, paruo quoq; incōmodo affecti sunt, stetitq; potissimū ea per equites victoria, quorū pars modica cæsi, pars vulnerati sunt, & in vniuersum tamen cæsorū numerū non supra trecentos fuisse constat. Inter clarioris nominis & ortus pceres, cū quorum antea meminimus, tum Oldenburgicus comes sub mento glande ictus, summus præfectus belli Iohannes Ranzouius fragmine pilē resiliens supra genu, Iuo Reuentlouius per pedem, Paulus Ritzerouius & Borchardus ab Aleuelt per crus vterque, Iohannes Ranzouius iunior per lumbum, pilis minoribus adactis sauciati sunt. Eodem corporis loco & Gregorius ab Aleuelt globo traiectus, isque, quia initia vulneris negligentius curata erant, nono post die Rendesburgi vita decessit. In cuius locum post acceptum vulnus, quod vexillum turmæ prætoriæ Adolphi gereret, Iachimus Ranzouius successit. Baroni præterea à Donou manus perfossa, & legatus Iohannis Ranzouij Franciscus Bulouius in pectore hasta vulneratus est. Ipse denique Rex designatus in hac pugna fuisser glande interfactus, nisi Bertramus ab Aleuelt citato cursu irruens in

K 4 cum:

eum, qui oculis in regem versis collimans id facere destinabat, auertisset: isq; illata sclopetto plaga Bertramum ita exercuit, ut sub e- quum caderet, & confecisset omnino, nisi rex mutuam ei opem tulisset. Eadem nocte castra vigiliis diligentissime munita sunt. Nam no- uem circiter stationariæ peditum cohortes in excubii sunt collocatæ, & equitatus pro se quoque intentus haud negligenter rerum sua- rum curam gessit. Etsi verò exigua eo loco an- nonē copia fuit, milites tamen cereuisiā, quan- ta ad fidem restinguendam sufficeret, adepti sunt, eaq; per legiones & cohortes est distribu- ta. Ex Dithmarsis postea confecto bello cogni- tum, si sclopetarios ineunte bello stipendiis conductos, quos cōtra naues Danicas (quarum suprà mentionem fecimus) secundum Albim ad eas arcendas vniuersos constituerant, in tan- tulo temporis momento reuocare potuissent, voluisse ipsos denud fortunam suam periclitari, hostesq; impetu nocturno in castra illato aggredi. Sanè id incepsum infeliciter & cala- mitosè ipsis cessisset. Quippe erat omnino pla- nus patensq; & equorum usui aptissimus, ante castra locus, & haud difficulter peditatus, qui iam omnis coiuerat, tam diu sustinuisse agre- stes, quoad equites vniuersi conuenissent. Quo- facto, quotquot in id tempus eo bello Mars re- liquos fecerat, & ipsi quoq; vniuersi vita spou- liati